
Maßnahmenförderung und Zuständigkeiten im Bereich der 
Jugendarbeit des Landes 
 

Förderung von Bildungsmaßnahmen, Mitarbeiterschulungen 
und Freizeiten,  Anerkennung freier Träger, Juleica 
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 
- Landesjugendamt -  
Alwin Theobald 
Franz-Josef-Röder-Straße 23  
66119 Saarbrücken  
Telefon: (0681) 501-3180  
Fax: (0681) 501-3416 
E-Mail: a.theobald@soziales.saarland.de 
 
 

Förderung internationaler Jugendarbeit  
Anträge, Bewilligungen, Verwendungsnachweise: 
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 
Referat A 1 (Haushalt, Zuwendungen, Kassen- und Rechnungswesen) 
Frau Rita Lamberti 
Franz-Josef-Röder-Str. 23 
66119 Saarbrücken 
Telefon: (0681) 501-3226 
Fax: (0681) 501-3408 
E-mail: r.lamberti@soziales.saarland.de 
 
 
Fachliche Bearbeitung: 
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Frauen und  
Referat C1 
Herr Dirk Hübschen 
Franz-Josef-Röder-Str. 23 
66119 Saarbrücken 
Telefon: (0681) 501-7260 
Fax: (0681) 501-7911 
E-mail: d.huebschen@soziales.saarland.de 
 
 

Förderung aus Totomitteln über das  
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 
Franz-Josef-Röder-Straße 23  
66119 Saarbrücken  
Telefon: (0681) 501-3222  
Fax: (0681) 501 3408 
E-Mail:  m.meiser@soziales.saarland.de 
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Jugendarbeitsförderung in den Landkreisen und im 

Regionalverband 
 

Jugendamt des Regionalverbandes Saarbrücken 

- Richtlinienförderung - 

Susanne Schmidt 

Heuduckstraße 1 

66117 Saarbrücken 

Telefon: (0681) 506-5157 

E-mail: susanne.schmidt@rvsbr.de 
 

Kreisjugendamt St. Wendel 

Kreisjugendpfleger Wolfgang Sprengart 

Mommstraße 25 a 

66606 St. Wendel 

Telefon: (06851) 801-216 Fax: (06851) 801-440 

E-Mail: w.sprengart@lkwnd.de 
 

Jugendamt Saarpfalz-Kreis 

Kreisjugendpfleger Ralf Dittgen 

Am Forum 1 

66424 Homburg 

Telefon: (06841) 104-8111 Fax: (06841) 104-7151 

E-Mail: jugendarbeit@saarpfalz-kreis.de 
 

Kreisjugendamt Saarlouis 

Kreisjugendpfleger Heinz Schommer 

Prof.-Notton-Straße 2 

66740 Saarlouis 

Telefon: (06831) 444-327 

E-Mail: heinz-schommer@kreis-saarlouis.de 
 

Kreisjugendamt Neunkirchen 

Kreisjugendpfleger Dietmar Bonnstaedter 

Saarbrücker Str. 1 

66538 Neunkirchen 

Telefon: (06824) 906-7145 Fax: (06824) 906-288 

E-Mail: d.bonnstaedter@landkreis-neunkirchen.de 
 

Kreisjugendamt Merzig-Wadern 

Kreisjugendpfleger Klaus Neusius 

Bahnhofstraße 44 

66663 Merzig 

Telefon: (06861) 80-239 Fax: (06861) 80-365 

E-Mail: k.neusius@merzig-wadern.de 
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